
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                    ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЧИСТАЙ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КУБАССКАЯ ОСНОВНАЯ                                                              МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                                                                      «КУБАСС  ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕН МӘКТӘБЕ 

ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                         МУНИӨИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                          УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

  

         ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК                                                                                                

от        28.01.2025                                                                               № 11     

                                              

«О внесении изменений в рабочую программу воспитания МБОУ «Кубасская  ООШ» и 

дополнительную общеобразовательную программу в области физической культуры и 

спорта»  

Во исполнении письма МО и Н РТ от 22.01.2025 года № 616/25 в соответствии с п.3 плана 

мероприятий по реализации Концепции сокращения потребления алкоголя в Российской 

Федерации на период 2030 года и дальнейшую перспективу, утвержденного распоряжения 

Правительство Российской Федерации от 7декабря 2024 года № 3610-р на основании 

письма МКУ « Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан» от 24.01.2025 года № 86  «О венесении 

дополнений в программы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания:  
В раздел 2 Содержательный , пункт 2.2 Виды, формы и содержание воспитательной деятельности. 

Модуль «Профилактика и безопасность»  вставить пункт в следующей редакции: «укрепление 

ценностей здорового образа жизни, формирование среды, способствующей сокращению 

потреблению алкоголя, в том числе крепких спиртных напитков и преимуществах ведения 

трезвого образа жизни в целях закрепления этих принципов у детей, подростков и 

молодежи». 

 

2. Данные изменения вступают в силу с 28 января 2025 года. 

 

 3. Заместитель директора по воспитательной работе Сибгатуллиной И.П.: 

 - учитывать данные изменения при проведении мероприятий, направленных на решение 

вопросов воспитания;  

- разместить информацию о внесенных изменений на сайте школы до 29 января 2025 года.  

 

4. Классным руководителям 1-9 классов: 

 - ознакомить родителей (законных представителей) о внесенных изменениях в программу 

воспитания  ; 

 - включить в повестку протоколов родительских собраний до 21.03.2025г.  

 

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

 

    Директор школы:                        Л.А.Пальцева 

    С приказом ознакомлена:            Сибгатуллина И.П.       

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 210 от 14.02.2025. Исполнитель: Сибгатуллина И.П.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.02.2025 09:17



Лист согласования к документу № 210 от 14.02.2025
Инициатор согласования: Сибгатуллина И.П. Заместитель директора
Согласование инициировано: 14.02.2025 09:18

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Пальцева Л.А. Подписано
14.02.2025 - 09:19

-

Документ создан в электронной форме. № 210 от 14.02.2025. Исполнитель: Сибгатуллина И.П.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.02.2025 09:21


